
1 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SARZANA  ISA 13 

Via San Bartolomeo, snc – 19038 SARZANA (SP) 

Tel. 0187/620153 Fax 0187/607110 

C.F. 90027530113 – cod. univoco UF5GQO 

e-mail:  spic822005@istruzione.it  -spic822005@pec.istruzione.it   

sito web:  www.istitutocomprensivosarzana.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 5439/06-14                                                              Sarzana, 16/08/2017 

 

A Rosella Cecchinelli 

Marina Del Turco 

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AREA BANDI E GARE 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE - AVVISO DI 

SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PROFILO AMMINISTRATIVO PER LA 

GESTIONE AMMINISTRATIVO CONTABILE DEL PROGETTO “ATELIER CREATIVI” – 

CUP B79G16001090001- AVVISO PUBBLICO N. 5403/2016 – ALL’INTERNO DEL PNSD.  

 
La Dirigente scolastica 

 

VISTO  il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della L. 15/03/1997, n. 59 

VISTA       la L. 15/03/1997, n. 59 - “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa" 

VISTO    il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTI il D.I. 01/02/2001, n. 44 - “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche" e il D.Lgs. 50/2016 

VISTO        il PNSD Piano Nazionale Strutturale Digitale  

VISTA        la  Delibera del Consiglio  d’Istituto di approvazione del PTOF per il triennio 2016/2018 

VISTA     la nota del MIUR prot. n. 0020598 del 14/06/2017 recante “Procedura selettiva pubblica  per la 

realizzazione da parte delle Istituzioni scolastiche ed educative statali di Atelier Creativi e per le 

competenze chiave nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) – Avviso 

pubblico 16/03/2016 n. 5403 - Ammissione al finanziamento” per l’importo di € 15.000,00  

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma  annuale EF 2017 e la 

delibera che autorizza l’inserimento del progetto cit. nel POF 2016/2017, nel Programma 

annuale 2017 e la relativa variazione di bilancio 

mailto:spic822005@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosarzana.it/


2 
 
  

RILEVATA   l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, le procedure per 

l’acquisizione delle forniture, la creazione del fascicolo digitale, la contabilizzazione del 

progetto  

PRESO ATTO CHE nel progetto è stato stanziato l’importo di € 300,00 lordo Stato per retribuire 

le attività amministrativo contabili relative al Progetto, svolte al di fuori dell’orario 

d’obbligo 

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno n. 2 diverse figure per lo  

svolgimento delle attività di:  

 1) coordinamento procedure contabili-amministrative per la realizzazione del 

progetto, liquidazione  e rendicontazione finanziaria 

 2) supporto attività amministrativo contabile – procedure di gara e ordini 

 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale prot. n. 5133-06/14 del 18/07/2017 pubblicato all’albo 

dell’Istituto  

TENUTO CONTO che non sono state presentate opposizioni   

 
DETERMINA 

 

Sono individuate tra il personale interno:  

 

Marina Del Turco, per lo svolgimento delle attività di coordinamento contabile-amministrativo per la 

realizzazione del progetto, liquidazione e rendicontazione finanziaria, per un importo orario lordo 

dipendente € 18,50 (lordo stato € 24,55),  per un numero massimo di 6 ore e un importo massimo lordo 

dipendente pari a € 111,00 (lordo Stato € 147,30) 

 

Rosella Cecchinelli, per l’attività di supporto amministrativo contabile e per le procedure di gara per 

un importo orario lordo dipendente € 14,50 (lordo stato € 19,24),  per un numero massimo di 7 ore e 

un importo massimo lordo dipendente pari a € 101,50 (lordo Stato € 134,69) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Clementina Petillo (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


